DGDC INTEGRA COMITÉS DE VIGILANCIA EN MÁS DE 1,400 ESCUELAS 
DONDE SE INSTALAN EQUIPOS PARA GENERAR ELECTRICIDAD

SANTO DOMINGO, RD, - La Dirección 
General de Desarrollo de la Comuni-
dad –DGDC- trabaja en la integración 
de comités de vigilancia para más de 
mil cuatrocientos (1,400) escuelas 
incluidas en el proyecto “Equidad E 
Inclusión Educativa en Comunidades 
Rurales y Sub-urbanas”, mediante el 
cual se lleva energía a centros esco-
lares carentes de electricidad.   

Durante una sección de trabajo con encargados departamentales, directores regionales y provincia-